
1 

 

 

Obec Dobkovice  

Zastupitelstvo obce Dobkovice  

 

Zápis 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dobkovice, konaného dne 14. 12. 2022 

ve slavnostní místnosti obecního úřadu v Dobkovicích od 17:00 hodin. 
 

Přítomno je 9 členů ZO (viz. příloha č. 1 tohoto zápisu), z celkového počtu 9, a je tedy  
usnášeníschopné. Zveřejněná informace vč. el. o konání zasedání je přílohou č. 2 zápisu. 
Omluveni: --- 

Občané: --- 
Hosté: ---  
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky, je tedy schválen. 
 

1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

na ověřovatele zápisu navrhuji: pana Bruka Daniela, pan Zimu Oldřicha. Na zapisovatele  

pí Konšalovou  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje na ověřovatele zápisu pana Bruka Daniela, pana Zimu 

Oldřicha. Na zapisovatele pí Konšalovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

2) Program zasedání  
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu zasedání 
3) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí – věcného břemene 

4) Projednání – schválení nájemní smlouvy mezi obcí Dobkovice a Cetin a.s. 
5) Schválení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dobkovice pro rok 2023 

6) Schválení rozpočtu obce Dobkovice pro rok 2023 

7) Střednědobý výhled rozpočtu obce Dobkovice na období roku 2024 – 2027 

8) Schválení žádosti o poskytnutí finančního daru SK Dobkovice 

9) Plán zimní údržby 

10) Mostky v Dobkovicích – projednání havarijního stavu 

11) Různé 

11) Diskuze 

12) Závěr 
K navrženému programu tohoto zasedání předsedajícím nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje program zasedání dle návrhu.  
Výsledek hlasování: Pro: 9  hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

  

 

 

 

 



2 

 

3)  - Záměr schválit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4023159 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupená firmou 
Elektromontáže Rouček s.r.o. Podhoří 197/15 Všebořice, 40010 Ústí nad Labem, 
IČ:06898874, DIČ: CZ06898874, žádá o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4023159. Jedná se o stavbu distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN, které se bude mj. nacházet na dotčené parcele číslo 53  

v k.ú. Dobkovice. 
Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 4 bm 

kabelového vedení NN. ZO navrhuje jednorázovou cenu Věcného břemene 2000,-Kč bez 

DPH, v jiném případě bude stanovena cena smluvní. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje ČEZ Distribuci, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
405 02 Děčín zastoupená firmou Elektromontáže Rouček s.r.o. Podhoří 197/15 
Všebořice, 40010 Ústí nad Labem, IČ:06898874, DIČ: CZ06898874, Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4023159. Jedná 
se o stavbu distribuční soustavy – kabelové vedení nn, které se bude mj. nacházet na 
dotčené parcele číslo 53 v k.ú. Dobkovice. Předpokládaný rozsah omezení dotčených 
nemovitostí Věcným břemenem činí  4 bm kabelového vedení NN. ZO navrhuje 

jednorázovou náhradu Věcného břemene 2000,-Kč bez DPH, v jiném případě bude 
stanovena cena smluvní. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 3 bylo schváleno  

 

3) - Záměr schválit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4022768 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupená firmou 
Meritum Kladno – Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, PSČ 27308, IČ: 28544391, DIČ: 
CZ28544391, žádá o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4022768. Jedná se o stavbu zařízení distribuční soustavy – 

kabelové vedení NN a rozpojovací a přípojková skříň, které se bude mj. nacházet na dotčené 
parcele číslo č 893, 891, 890/3, 894 a 892 v k.ú. Dobkovice. 

Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 313 m 

kabelové vedení NN a 2 ks rozpojovací a 6 ks přípojková skříň.  ZO navrhuje jednorázovou 
cenu Věcného břemene 8 420,- Kč. bez DPH, v jiném případě bude stanovena cena smluvní. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje ČEZ Distribuci, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín zastoupená firmou Meritum Kladno – Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4,  
PSČ 27308, IČ: 28544391, DIČ: CZ28544391,  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4022768. Jedná se o stavbu 
zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN a rozpojovací a přípojková skříň, 

které se bude mj. nacházet na dotčené parcele číslo č 893, 891, 890/3, 894 a 892 v k.ú. 
Dobkovice. 

Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 313 m 

kabelové vedení NN a 2 ks rozpojovací a 6 ks přípojková skříň.  ZO navrhuje 

jednorázovou cenu Věcného břemene 8 420,- Kč. bez DPH, v jiném případě bude 
stanovena cena smluvní. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
usnesení č.4 bylo schváleno. 
 



3 

 

 

4) Projednání – schválení nájemní smlouvy mezi obcí Dobkovice a Cetin a.s. 
Na základě již dříve předložené projektové dokumentace pro výstavbu nové základnové 
stanice veřejné komunikační sítě fa CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň,19000 Praha 
9, IČO: 04084063, DIČ CZ04084063, umístěné na půdě a střeše obytného domu č.p. 103, 

stojící na pozemku parc. č. st. 190 vše v k.ú. Dobkovice zapsané na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín, navrhuji schválit nájemní 
smlouvu mezi obcí Dobkovice a fa. CETIN a.s. z důvodu vybudování základnové stanice 
veřejné komunikační sítě. Roční nájemné by bylo 30000,- Kč bez DPH (smlouva je opatřena 
inflační doložkou pro případné navýšení ceny nájmu) Smlouva bude podepsaná před 
započetím stavebních prací potřebných k vybudování veřejné komunikační sítě. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí Dobkovice a CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň,19000 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ CZ04084063. 

Předmětem smlouvy nájmu je vymezený prostor půdy k umístění základové stanice, 
včetně její konstrukce a anténního stožáru na střeše, a i další prostory potřebné pro 
kabelová propojení základnové stanice veřejné komunikační sítě. 
Roční nájemné 30 000,-Kč bez DPH (smlouva je opatřena inflační doložkou pro 
případné navýšení ceny nájmu).  Smlouva bude podepsaná před započetím stavebních 
prací potřebných k vybudování veřejné komunikační sítě. ZO pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5) Schválení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dobkovice pro rok 2023 

Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dobkovice na rok 2023 je navržen jako 
vyrovnaný v příjmech i výdajích ve výši 2 405 000,- Kč (bez mezd ze st. rozpočtu), z toho 
dotace od zřizovatele na provoz je ve výši 1 800 000,- Kč. Návrh rozpočtu byl řádně 
zveřejněn na úřední desce OÚ a elektronicky na stránkách obce od 28. 11. 2022, do dnešního 
dne nebyly podány připomínky ani vzneseny žádné dotazy a návrh rozpočtu je tedy připraven 
ke schválení.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dobkovice jako 
vyrovnaný v příjmech i výdajích ve výši 2 405 000,- Kč na rok 2023.  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 6 bylo schváleno  
 

6) Schválení rozpočtu obce Dobkovice pro rok 2023  

Návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný a z důvodu zapojení předpokládaného přebytku 
hospodaření minulých let je schodkový. Navržené příjmy jsou 17 750 700,- Kč, navržené 
výdaje 22 250 700,- Kč, schodek pokryt přebytkem hospodaření z minulých let ve výši  
4 500 000,-Kč zapojení financování. Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ 
a elektronických stránkách obce od 28. 11. 2022, nebyly k němu podány žádné připomínky 
ani vzneseny žádné dotazy a návrh rozpočtu je tedy připraven ke schválení. 
 Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje rozpočet obce Dobkovice na rok 2023 jako schodkový v 
příjmech ve výši 17 750 700,- Kč, výdajích ve výši 22 250 700,- Kč, schodek pokryt 
financováním ve výši 4 500 000,- Kč  -  zapojením přebytku hospodaření minulých let. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je objem finančních prostředků na jednotlivých 
paragrafech.  



4 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 7 bylo schváleno  
 

7)Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2027  

Střednědobý výhled rozpočtu obce je nástrojem územního samosprávného celku nebo svazku 
obcí sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje  
se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled byl řádně 
zveřejněn na úřední desce obce od 28.11.2022, nebyly k němu podány žádné připomínky  
ani vzneseny žádné dotazy, je tedy připraven ke schválení.  
Navrhuji proto schválit dle návrhu.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Dobkovice 

na období 2024-2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 8 bylo schváleno  
 

8) Schválení žádosti o přidělení finančního daru 

SK Dobkovice podala žádost o projednání finančního daru na činnost oddílu kopané pro rok 
2023 ve výši 200 000,- Kč. SK Dobkovice reprezentuje obec v rámci celého kraje a zároveň 
se aktivně podílí na kulturním a společenském dění v obci.  

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje finanční dar ve výši 200 000,- Kč SK Dobkovice, finanční dar je 
zahrnut v rozpočtu obce na rok 2023. Dar bude poskytnut v lednu 2023 na provoz 

oddílu.  
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 9 bylo schváleno  
 

9) Plán zimní údržby  

Pro zajištění zimní údržby silnic dle plánu zimní údržby je záměrem uzavřít dohodu se  
Zemědělstvím Malšovice s.r.o., Malšovice č. ev. 5, 405 02 Malšovice. Je tu ještě jeden možný 
zájemce o údržbu naší obce a také SÚS Děčín, tito se mají vyjádřit do konce týdne. Také byla 
oslovena firma Milan Hrdý, místní občan Jiří Růžička, místní zemědělec Roman Šourek a 
zemědělec Petr Volavka na zimní údržbu obce Dobkovice pro období 2022/2023, nikdo ze 

zmíněných nemá zájem o údržbu obce. Do uzavření řádné dohody jsme nuceni udržovat obec 
vlastními silami, dle stávajícího plánu. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice pověřuje starostu uzavřít smlouvu pro zajištění zimní údržby silnic dle 
plánu zimní údržby s vhodným zájemcem a to Zemědělství Malšovice s.r.o., Malšovice 
č.ev. 5, 405 02 Malšovice, popřípadě SÚS.  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10) Mostky v Dobkovicích – projednání havarijního stavu 

Na základě výsledků zpracovaného posouzení 7. mostků, ze září letošního roku, lze 

konstatovat, že všechny posuzované mostky jsou v havarijním nebo ve velmi špatném stavu. 
Jedná se o mostky M1 - u č.p. 103 k.ú Dobkovice, M2 – u č.p. 27 k.ú Dobkovice,  

M – 3 u č.p. 100 k.ú Dobkovice, M4 – u horního lomu, M5 – k č.p. 80 k.ú Dobkovice, 



5 

 

M6 – k č.p. 5 k.ú Poustka, M7 – k č.p. 6 k.ú Poustka. Mostky M1 – M3 jsou v majetku obce. 

U mostků M4 – M7 jsou nejasné majetkové poměry. Z výše uvedeného navrhuji postupné 
zpracování projektové dokumentace směřující k celkové rekonstrukci mostků M1, M2, M3. 

Po vypracování projektové dokumentace, by obec Dobkovice měla požádat o dotaci na již 
zmiňovanou rekonstrukci. Provést doporučená opatření navrhovaná ve zpracovaném 
posouzení před započetím rekonstrukce. 
U mostků M4 – M7 dořešit nejasné majetkoprávní poměry a jasně určit jejich správce a 
informovat majitele dotčených nemovitostí v jejich blízkosti o stavu použitelnosti mostu a ve 
spolupráci s nimi učinit kroky pro odstranění závad, které je nutné provést ihned. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje vypracování projektové dokumentace na rekonstrukce mostků 
M1,M2,M3 a případné podání žádosti o dotaci se spolufinancováním obce.  
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 11 bylo schváleno  
 

12) Různé 

 

 -  Odměna neuvolněného člena zastupitelstva 

Na základě již schváleného usnesení ZO Dobkovice číslo 14 ze dne 19.10.2022 navrhuji 
navýšení odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona  
o obcích) o 10 % na výši 16 063,- Kč z dosavadních 14 603,- Kč a to od 1.1.2023. Odměna se 
navyšuje z důvodu nařízení vlády, kdy dochází k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,  
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky 
stanovené v příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. ledna 2023. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zvyšuje o 10 % měsíční odměnu 
(pro obce od 601 do 1000 obyvatel), za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve funkci místostarosty na 16063,- Kč (50 % z možných 32127,-Kč) dle přílohy  
k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., (sloupec 5-10), ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována od 1.1.2023. 
Výsledek hlasování: Pro:8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: Tomášek 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

- Pracovně právní vztahy mezi obcí a členem zastupitelstva 

Obec má záměr zaměstnat pana Oldřicha Zimu st. – zastupitele. Pro obec bude vykonávat 
hasičské, manuální a technické práce zejména na úseku požární ochrany a údržby majetku 

obce. Dle § 84 odst.1 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je třeba, aby takové pracovně 
právní vztahy schválilo zastupitelstvo obce za splnění platných legislativních podmínek.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje vznik pracovně právních vztahů mezi obcí a 
členem ZO Dobkovice p. Oldřichem Zimou st. za splnění platných legislativních 
podmínek.  
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

- Pracovně právní vztahy mezi obcí a členem zastupitelstva 



6 

 

Obec má záměr zaměstnat pana Michala Martínka – zastupitele. Pro obec bude vykonávat 
hasičské, manuální a technické práce zejména na úseku požární ochrany a údržba majetku 

obce. Dle § 84 odst.1 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je třeba, aby takové pracovně 
právní vztahy schválilo zastupitelstvo obce za splnění platných legislativních podmínek.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje vznik pracovně právních vztahů mezi obcí a 
členem ZO Dobkovice p. Michalem Martínkem za splnění platných legislativních 
podmínek.  
Výsledek hlasování: Pro:9  hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 - Přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí 
na rok 2022 

Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství hasičské záchranného sboru ČR prostřednictvím 
Ústeckého kraje poskytuje, za základě žádosti obce Dobkovice, účelovou neinvestiční dotaci 
z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR ve celkové výši 353 029,- Kč. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace  

od Ministerstva vnitra - GŘ HZS ČR, na výdaje jednotek Sboru dobrovolných hasičů 
obcí na rok 2022, v celkové výši 353 029,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

- Přijetí dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 

Krajský úřad Ústeckého kraje poskytuje, na základě žádosti obce Dobkovice, finanční 
příspěvek – dotaci vedenou pod číslem 123/LP/2022-K106, financovanou Evropskou unií na 
obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 292 680,- Kč. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje přijetí finančního příspěvku – dotace od 

Krajského úřadu Ústeckého kraje financovaného Evropskou unií na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 292 680,-Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

- Rozpočtové opatření č. 4/ 2022 

Rozpočtové opatření obce č. 4/2022 viz příloha č. 4 tohoto zápisu 

Návrh na usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje rozpočtové opatření obce č.4/2022 ve znění přílohy č. 4 tohoto 
zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 17 bylo schváleno 

- Zájem obce Malšovice o pozemky v majetku obce Dobkovice - informace 

Obec Malšovice projevila zájem o pozemky, které jsou vedeny v majetku obce Dobkovice a 

nacházejí se na katastrálním území obce Malšovice. Jedná se o pozemky dle LV 128,  

p.p.č. 987/23, 987/29, 770/11, 146/17 v k.ú. Borek u Děčína a LV 36 p.p.č. 730/12 

v k.ú. Malšovice. ZO navrhuje sejít se k jednání s obcí Malšovice o případné směně pozemků. 
 



7 

 

Podávání žádostí o dotace 

ZO Dobkovice navrhuje schválit podávání žádostí o dotace na vhodné dotační tituly se 
spolufinancováním obce, které budou zveřejňovány během příštích let a na které je již  
vypracovaná projektová dokumentace, následné podání žádostí projektovým manažerem, 

vypsání výběrových řízení, podepisování smluv s vítězným uchazečem výběrového řízení 
starostou a to po celou dobu vypisování vhodných dotačních titulů.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje podávání žádostí o dotace včetně spolufinancování obce na 
vhodné dotační tituly, které budou zveřejňovány během příštích let a na které je již 
vypracovaná projektová dokumentace, následné podání žádostí projektovým 
manažerem, vypsání výběrových řízení, podepisování smluv s vítězným uchazečem 
výběrového řízení starostou a to po celou dobu vypisování vhodných dotačních titulů. 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č.18 bylo schváleno 

 

- Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 - informace 

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 proběhlo 7.11.2022 - bez závad 

 

 - Volby prezidenta České republiky 

První kolo volby prezidenta České republiky proběhne 13.1.2023 – 14.1.2023 druhé kolo je 
plánované na 27.1.2023 – 28.1.2023. Všechny potřebné informace najdete na www.volby.cz 

nebo www.dobkovice.cz  

 

- Nabídka prodeje p.p.č. 330/2 v k.ú. Prosetín u Dobkovic - informace 

Pan Mgr.  Kročehlavy, oslovil obec s nabídkou prodeje jeho 
pozemku p.p.č. 330/2 v k.ú. Prosetín u Dobkovice o výměře 619 m2 za cenu 25 000,- Kč. ZO 

se shodlo, že tento nákup by nebyl výhodný. Pozemek nyní využívají na parkování majitelé 
rodinných domů v Prosetíně.  
 

- Kanalizace v obci - informace 

Již po několikáté zastupitelstvo probíralo možné financování kanalizace v obci. Vzhledem 

k finanční náročnosti celého projektu zatím probíhá přípravná fáze projektu. V příštích 
týdnech obdrží od firmy AZ Consult studii, která bude k nahlédnutí v kanceláři obce. 
V centrální části obce bude připravována centrální kanalizace. V ostatních částech obce 
(v zadních Dobkovicích, Prosetíně a Poustka), si budou muset odkanalizování objektů 
majitelé zajistit na své náklady.  
 

- Parkoviště pod panelákem - informace 

Obec uvažuje o revitalizaci centrálních Dobkovic, konkrétně kolem panelových domů a 
obecního úřadu, kdy tu začíná být kritická bezpečnost chodců a dětí. Kvůli parkujícím autům 
bývá kolikrát pěší cesta touto trasou nebezpečná a nepřehledná. Bude vypracován projekt 
celého řešení, kdy bude zřízeno nové parkování pod paneláky. Zkusíme na celou akci podat 

žádost o dotaci.  
 

- Schody k Dobkovice č.p.  - informace 

Paní , Dobkovice č.p.  žádá obec, aby byla obnovena bývalá přístupová 
cesta přes p.p.č. 69/1 v k.ú. Dobkovice v majetku obce na pozemek paní   p.č.  
v k.ú. Dobkovice. Přístupová cesta k domu dříve vedla, ale časem zanikla. Cestu obec obnoví 
během roku 2023.  

 

http://www.volby.cz/
http://www.dobkovice.cz/


8 

 

 

 

 

- Fotovoltaika - informace 

Vzhledem k narůstajícím cenám energií, bude na některých vhodných vytipovaných obecních 
budovách zřízena fotovoltaika. Čekáme na odbornou firmu a na její zpracování návrhu 
vhodných budov a energetických úspor.  
 

- Změna cen za pronájem a prodej pozemků - informace 

V roce 2023 dojde ke zvýšení cen za pronájem a prodej obecních pozemků. Občané budou 
včas informování.  
 

18) Diskuze 

 

19) Závěr 

Předsedající všem popřál pohodový konec roku 2022, krásné a klidné vánoční svátky a 
šťastný nový rok 2023 a ukončil veřejné zasedání ZO v 17:50 hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu:  
1) Prezenční listina  
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Zveřejněný záměr o pronájmu, prodeji pozemků  
4) Rozpočtové opatření č. 4 / 2022  

 

Zápis byl vyhotoven v Dobkovicích dne 16.12.2022. 

  

Ověřovatelé zápisu: 
  

p. Bruk Daniel  …………………… 

  

p. Zima Oldřich ……………………  
 

Starosta:  

p. Michal Faltus  …………………… 

 

 

 


